CÂMARA MUNICIPAL DE PONTE NOVA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Indicação N.º 23/2017

Exmo. Sr.

Leonardo Nascimento Moreira

Presidente da Câmara Municipal

Ponte Nova - MG

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Ex.ª

enviar ofício ao Executivo sugerindo verificar a possibilidade de criar uma Guarda

Municipal, para prestar serviços nas vias comerciais e/ou mais movimentadas, em

momentos em que a Polícia Militar poderia atender outras demandas do município.

Sala das Sessões, 01 de Fevereiro de 2017

CARLOS ALBERTO DA SILVA - PMDB